
 

Estado do Maranhão 
Prefeitura de Pedreiras 

Diário  Oficial 
Lei nº 1.206, de 10 de Novembro de 2006. 

ANO V Nº 162 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE TERÇA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2017 PAG - 00 

 

 
 

SUMÁRIO 

Ata Registro de Preço..............................................................01 

Homologação............................................................................01 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROCESSO ADM. Nº 1055/2017. PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 029/2017. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 002/2017. Aos 18 dias do mês de Agosto de 2017, 

o MUNICIPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura 

Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ n° 06.184.253/0001-

49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro: São Francisco, 

Cep 65.725-000, Pedreiras-MA, neste ato representado pelo 

Secretario Municipal, Sr. Paulo Henrique da Silva, portador da 

cédula de identidade nº 022208342002-7 SESP/MA e CPF nº 

332.426.153-87, resolve registrar os preços da(s) empresa(s) 

signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 

029/2017, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de 

Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o 

fornecimento de recarga de gás liquefeito de petróleo - GLP, (gás 

de cozinha), de interesse desta Administração, a teor do disposto 

na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Muni-

cipal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017,  aplicando-se, 

subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a 

Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais 

normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposi-

ções a seguir: 1. FORNECEDOR (ES), PREÇOS, ESPECI-

FICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS: 
Nome empresarial: CASA POTYGUAR LTDA 

CNPJ nº: 05.157.537/001-64 

Endereço: Av. São Miguel, s/n – São Francisco, Pedreiras/MA.   

(DDD) Telefone: (99) 3642-7704; (99) 98100-6632; 0800-7247704 

E-mail: ultragazpedreira@gmail.com  

Representante legal: Maria das Graças Teixeira da Silva 

CPF nº: 759.538.383-87 

Item Especificação Unid. Quant. 

P. Uni-

tário 

Regis-

trado 

(R$) 

P. Total 

Registra-

do (R$) 

1 

Recarga de Gás 

liquefeito do 

petróleo, com-

posição básica 

de propano e 

butano (gás de 

cozinha), acon-

dicionado em 

Unid. 1.200 70,00 84.000,00 

botijas de 13 kg 

(retornáveis), 

altamente tóxico 

e inflamável, e 

suas condições 

deverão estar de 

acordo com a 

portaria 47 de 

24/03/99 ANP, 

NPR 14024 da 

ABNT. 

    Total  84.000,00 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 027/2017 

O Prefeito Municipal de Pedreiras/MA, Estado do Maranhão, no 

uso de suas atribuições legais, considerando as informações 

constantes no Termo de Adjudicação do Pregão n° 027/2017, que 

tem por objeto a Contratação de pessoa jurídica para o forneci-

mento de equipamentos e materiais permanentes para equipar o 

Centro de Saúde Dr. Vicente Benigno e Centro de Saúde Dr. 

Carlos Melo, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde deste 

Município, R E S O L V E: HOMOLOGAR o resultado da 

presente licitação em favor das empresas: MEDICAR COMER-

CIO LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 18.135.031/0001-15, no 

Valor Total de R$ 90.902,00 (Noventa mil e novecentos e dois 

reais); DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

– EIRELI, inscrita no CNPJ nº 13.081.946/0001-71, no Valor 

Total de R$ 104.054,41 (Cento e quatro mil cinquenta e quatro 

reais e quarenta e um centavos); e DISTRIMED COMERCIO E 

REPRESENTAÇOES LTDA inscrita no CNPJ 08.516.958/0001-

41, no Valor Total de R$ 121.093,00 (Cento e vinte e um mil e 

noventa e três reais). GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

DE PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 21 DE 

AGOSTO DE 2017. Antônio França de Sousa. Prefeito Munici-

pal. 

 

Pedreiras-MA, 22 de agosto de 2017. 

mailto:ultragazpedreira@gmail.com

